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- ,’ AKT THEMELIMI

Sot, mé daté 28/ 06.2022(dymije e njezet e dy), para meje Notere VIOLETA V. SULKAJ, anétare né
Dhomén Kombetare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, LAGJIA

NR.5, RR. SULEJMAN DELVINA, GODINA NR.29, APARTAMENTI NR. 92, HYRJA NR. 15, u
paraqit personalisht:

ORTAK/ET:

Tullio Sorgi, atésia Emilio, shtetas Italian, lindur n¢ Teramo dhe banues né& [tali , lindur mé
19/01/1982, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Pasaporten nr. personal YA6774367, pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e posagme” me Nr.
Rep 1201, Nr. kol 611, hartuar nga noter Violeta Sulkaj, né daté 24/05/2022, nga pérfagésues Av.
Simon Vorfi, atésia Llesh, amésia Marte, shtetas shqiptar, lindur né Konaj, Mirdité¢ dhe banues né
Tirané, me adresé Kavajes; Nd. 36/1; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr.
10; 1001; Tirang, lindur mé 15/08/1958, gjendja civile i martuar, madhor me zotési t& ploté juridike
dhe pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova nga karta e identitetit me nr. personal
F80815059M, mbajtes i NIPTIT Nr. K72118012A

Pala deklaron se ka vendosur te nenshkruaj kete Akti-Themelimit per krijimin e shoqeris me
pergjegjesi te kufizuar “BSA MERKHANT2-AL-2022 sh.p.k”, (me poshte e referuar si shogeria).

Aktiviteti 1 shogerise do te rregullohet nga: Akti-Themelimit, statut dhe legjislacioni shqiptar per
shogerite tregetare.

Neni 1-Emertimi

Shogeria emertohet “BSA MERKHANT2-AL-2022 sh.p.K”, Emertimi I shogerise mund te
shkruhet me shkronja te medha ose te vogla.
Neni 2 -Selia
Selia e shogerise do te jete ne Rruga Kavajes, Pallati Nr 133, Ndertesa Nr 2, ShK -1, Zona
Kadastrale 8250, Nr Pasurie 4/245- B7, Njesia Admistrative Bashkiake Nr 10 Tiran&, Bashkia
Tirané.
Shoqeria sipas parashikimeve te ketij statute dhe legjislacionit ne fuqi, mund te hape si ne Shqiperi
dhe jashte saj,qendra,perfagesi,filiale,dege dhe shogqeri te tjera.
Neni 3-Kohezgjatja
Kohezgjatja e aktivitetit te shoqgeris do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te saj ne
Rregjistrim e Shoqgerive Tregtare prane Q.K.B
Ky afat mund te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakve.
Neni 4-Objekti I veprimtarise
Objekti I veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuara do te jete:

e Tregetim me shumice dhe pakice, import eksport I duraluminit, dhe produkteve te gatshme
apo gjysem te gatshme te duraluminit, produkteve dhe nenprodukteve bujgesore dhe
blegtorale, perpunim dhe ambalazhim [ tyre, ushqimeve per blegtorine, farerave, fidaneve,
plehrave kimike, makineri bujqesore e blegtorale, bime medicinale.

e Prodhim dhe tregetim I lekureve e prodhimeve te tjera sic ¢anta, kepuce etj.

e Prodhim dhe tregetim e amballazhim [ mishit dhe formave te ndryshme te perpunimit te tij.
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regetim me shumice dhe pakice, import — eksport I artikujve te ndryshem industrial,
kancelari dhe artikuj shkollor etj, I artikujve ushqimor, hidrosanitare, clektroshtepiake,
elektrike, tekstile, makineri e pajisje. goma makinash. Hapje rrobagepesie.

Tregetim me pakice, import — eksport I hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyror, per
ngrohje, gatim dhe lende djegese per automjetet, si dhe te gazit te lenget. Hapje pike karburati
me pakice (stacion distributor), bar — kafe.

E drejta per te bere te gjitha llojet e punimeve, studimeve, projektimeve dhe investimeve ne
mjedis, turizem dhe pyje. Mbarshtim I pyjeve, prerja, perpunimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice, import — eksport I lendes drusore.

Tregetim I pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, tapiceri, atrecature, etj.
Shfrytezim terrenesh sportive, sic jane fushat per ushtrimin e sporteve te ndyshme, ngritje
dhe shfrytezim palestrash, etj. Salla lojrash per femije.

Ngritjen e gendrave te informimit dhe sherbimit per turizem, mjedis.

Hapja dhe menaxhimi I nje laboratori per te gjitha llojet e analizave kimike e bakterologjike,
dozat radioimunologe, toksikologjia, sieroimunologjia, citoistopatologjia, gjenetika,
hematologjia, dhe virologjia, analiza ¢ ujrave dhe te gjitha prodhimeve biologjike, analiza e
tokes dhe atmosferes, gender per dignostikime klinike te pergjithshme dhe speciale, dhe
terapi e specialiteteve te meposhtme:

Radiologji, resonance magnetike berthamore, TAC, ekografi, ekografi interniste, ekografi
gjinekologjike, ekografi urologjike, mjeksi berthamore I vivo dhe in vitro, SPECT, PET,
terapi bombarduese me isotope radioactive, kobalto-terapi, pershpejtim linear, alergologji,
bronkopneumonologji, aerosol-terapi, kardiologji, ektrokardiografi, angiologji,
ekokardiografi, doppler, kolor-doopler, hemodialize, nefrologji, obsetetrike — gjinekologji,
pediatri, otorino, urologjia, gastroenterologjia, ortopedia, raumatologjia, okulistika,
odontoiatria, psikiatria, psikologjia. etj.

Trajtim per heqjen e duhanit.

Trajtim I patologjive psikiatrike me instrument ate vecanta.

Kirurgjia e pergjithshme dhe ambulatoriale.

Blerje dhe administrim I klinikave private dhe spitaleve jo — publike.

Veterinari.

Depo farmaceutike per tregetim me shumice dhe pakice, import — eksport te barnave dhe
ilaceve.

Tregetim me shumice e pakice I artikujve sanitare, parfumeri.
Prodhim dhe tregetim | bimeve mjekesore.

Pervec kesaj, shogeria mund te ushtroje edhe aktivitetet:

Per te gjitha llojet e projektimeve dhe punimeve te ndertimit te parashikuara per tu licensuar
nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise (Emertimi I ministries varion sipas ndyshimeve
(e pasaojne me vone).

Sherbime te konsulences inxhinierike ne fushen:

- Mbikgyrjes se zbatimit te punimeve

- Kolaudimit te zbatimit te punimit

Pastrimi [ mbeturinave te inerteve dhe I plehrave te qytetit, trajtimi I tyre.
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e Ngritja e fidanishteve dhe e serave te luleve, per prodhimin dhe tregetimin me shumice dhe
- - ‘pakice, import — eksport I frutave te njoma e te thata, pemeve frutore, decorative dhe
- an}balazhim I tyre.
.»“"e  Pgodhimi I konfeksioneve te ndryshme te gatshme dhe gjysem te gatshme, blerjen ¢ lendes se
e y;:; te pare, ndihmese, si dhe teknologji dhe pajisje, si dhe ambalazhimi dhe stampimi [ tyre.

; ','.i/"/ Hapje Agjensi Turistike udhetimi, per kryerjen e sherbimeve dhe udhetimeve turistike, me
turiste te huaj dhe vendas, individe ose ne grupe.

- Agjensi e transportit turistik.

- Shitja e biletave te transportit ajror, detar ¢ toksor.

- Venia ne dispozicion me gera pjesore dhe totale e mjeteve te transportit turistik.
Tregetimi dhe prodhimi I materilave te ndertimit (inerte, cimento, llac, gelqere, pllaka,
tjegulla, tulla, blloge, skela, armature e gjithcka ge lidhet me ndertimin).

Tregeti me shumice dhe pakice, import- eksport, I duraluminit, dhe produkteve te gatshme
apo gjysem te gatshme te duraluminit, produkteve dhe nenprodukteve bujqesore dhe
blegtorale, perpunim dhe ambalazhim I tyre, ushqimeve per blegtorine, farerave, fidaneve,
plehrave kimike, makineri bujgesore, blegtotale, bime medicinale.

Prodhim dhe tregetim I lekureve e prodhimeve te tjera sic ¢anta, kepuce et].

Prodhim dhe tregetim e amballazhim I mishit dhe formave te ndryshme te perpunimit te tij.
Tregetim me shumice dhe pakice, import — eksport I artikujve te ndryshem industrial,
kancelari dhe artikuj shkollor etj, I artikujve ushqimor, hidrosanitare, elektroshtepiake,
elektrike, tekstile, makineri e pajisje, goma makinash. Hapje rrobagepesie.

Tregetim me pakice, import — eksport I hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyror, per
ngrohje, gatim dhe lende djegese per automjetet, si dhe te gazit te lenget. Hapje pike karburati
me pakice (stacion distributor), bar — kafe.

E drejta per te bere te gjitha llojet e punimeve, studimeve, projektimeve dhe investimeve ne
mjedis, turizem dhe pyje. Mbarshtim I pyjeve, prerja, perpunimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice, import — eksport I lendes drusore.

Tregetim I pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, tapiceri, atrecature, et).
Shfrytezim terrenesh sportive, sic jane fushat per ushtrimin e sporteve te ndyshme, ngritje
dhe shfrytezim palestrash, etj. Salla lojrash per femije.

e Ngritjen e gendrave te informimit dhe sherbimit per turizem, mjedis.

Shogeria do te kete mundesi gjithashtu te kryeje te gjitha operacionet tregtare, ekonomike, industrial,
ne fushen e pasurive te lujtshme dhe te palujtshme dhe financiare qe kane lidhje te ngushte me
objektin shogeror dhe te nevojshme ose te dobishme per permbushjen e ketij objekti, ne menyre ge te
perputhen me objektin e aktivitetit duke perfshire ketu edhe pjesemarrjen e shogerise ne shogeri me
objekt te njejte ose te perafert.

(1) une themeluesi kam krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin: “BSA
MERKHANT2-AL-2022 sh.p.k”
e-mail: bsamerkhant2-al-2022shpk@hotmail.com , Tel: +355683920201

(2) Identiteti I themeluesi I shoqgerise eshte: Sorgi Tullio, atesia: Emilio, shtetas Italian, lindur ne
Teramo dhe banues ne Itali, ne rrugen: Nr. 27, Milano, datelindja: 19.01.1982, gjendja
civile: “beqar”, I perfagesuar me procure — posacme 1201/611 date: 24.05.2022 te noter:
Violeta V. Sulkaj, nga Av. Simon Vorfi, | Dhomes Avokatise Tirane, nr. License: 567 dhe
NIPT: K72118012A, me identitet: Simon Vorfi, atesia: Llesh, datelindja: 15.08.1958, lindur
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ne Konaj, Mirdite dhe banues ne Tirane, rruga: Kavajes, nd. 36/1, h.1, ap.1, Njesia
Administrative nr. 10, Njesia Bashkiake nr. 10, kodi postar: 1001; Tirane, ID: F80815059M.

\\
Objel&l I veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuara do te jete:
Tregetlm me shumice dhe pakice, import eksport I duraluminit, dhe produkteve te gatshme

apo gjysem te gatshme te duraluminit, produkteve dhe nenprodukteve bujgesore dhe

-R.J?E/ blegtorale, perpunim dhe ambalazhim [ tyre, ushqimeve per blegtorine, farerave, fidaneve,

plehrave kimike, makineri bujqesore e blegtorale, bime medicinale.

e Prodhim dhe tregetim I lekureve e prodhimeve te tjera sic ¢anta, kepuce etj.

e Prodhim dhe tregetim e amballazhim I mishit dhe formave te ndryshme te perpunimit te tij.

e Tregetim me shumice dhe pakice, import — eksport I artikujve te ndryshem industrial,
kancelari dhe artikuj shkollor etj, I artikujve ushgimor, hidrosanitare, elektroshtepiake,
elektrike, tekstile, makineri e pajisje, goma makinash. Hapje rrobagepesie.

e Tregetim me pakice, import — eksport I hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyror, per
ngrohje, gatim dhe lende djegese per automjetet, si dhe te gazit te lenget. Hapje pike karburati
me pakice (stacion distributor), bar — kafe.

» E drejta per te bere te gjitha llojet e punimeve, studimeve, projektimeve dhe investimeve ne
mjedis, turizem dhe pyje. Mbarshtim I pyjeve, prerja, perpunimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice, import — eksport I lendes drusore.

e Tregetim I pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, tapiceri, atrecature, etj.

e Shfrytezim terrenesh sportive, sic jane fushat per ushtrimin e sporteve te ndyshme, ngritje
dhe shfrytezim palestrash, etj. Salla lojrash per femije.

e Ngritjen e gendrave te informimit dhe sherbimit per turizem, mjedis.

e Hapja dhe menaxhimi I nje laboratori per te gjitha llojet e analizave kimike ¢ bakterologjike,
dozat radioimunologe, toksikologjia, sieroimunologjia, citoistopatologjia, gjenetika,
hematologjia, dhe virologjia, analiza e ujrave dhe te gjitha prodhimeve biologjike, analiza e
tokes dhe atmosferes, gender per dignostikime klinike te pergjithshme dhe speciale, dhe
terapi e specialiteteve te meposhtme:

Radiologji, resonance magnetike berthamore, TAC, ekografi, ekografi interniste, ekografi
gjinekologjike, ekografi urologjike, mjeksi berthamore I vivo dhe in vitro, SPECT, PET,
terapi bombarduese me isotope radioactive, kobalto-terapi, pershpejtim linear, alergologji,
bronkopneumonologji, aerosol-terapi, kardiologji, ektrokardiografi, angiologji,
ekokardiografi, doppler, kolor-doopler, hemodialize. nefrologji, obsetetrike — gjinekologji,
pediatri, otorino, urologjia, gastroenterologjia, ortopedia, raumatologjia, okulistika,
odontoiatria, psikiatria, psikologjia. etj.

e Trajtim per hegjen e duhanit.

e Trajtim I patologjive psikiatrike me instrument ate vecanta.

s Kirurgjia e pergjithshme dhe ambulatoriale.

e Blerje dhe administrim I klinikave private dhe spitaleve jo — publike.

 Veterinari.

¢ Depo farmaceutike per tregetim me shumice dhe pakice, import — eksport te barnave dhe
ilaceve.

e Tregetim me shumice e pakice I artikujve sanitare, parfumeri.

¢ Prodhim dhe tregetim | bimeve mjekesore.
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te gjitha llojet e projektimeve dhe punimeve te ndertimit te parashikuara per tu licensuar
Mlmstna e Infrastruktures dhe Energjise (Emertimi [ ministries varion sipas ndyshimeve

Penm% ¢ kesaj, shogeria mund te ushtroje edhe aktivitetet:

qe pasojne me vone).

’ _-.ffaerbtme te konsulences inxhinierike ne fushen:

" .~~~ Mbikqyrjes se zbatimit te punimeve
- Kolaudimit te zbatimit te punimit

e Pastrimi | mbeturinave te inerteve dhe I plehrave te qytetit, trajtimi [ tyre.

e Ngritja e fidanishteve dhe e serave te luleve, per prodhimin dhe tregetimin me shumice dhe
pakice, import — eksport I frutave te njoma e te thata, pemeve frutore, decorative dhe
ambalazhim I tyre.

e Prodhimi I konfeksioneve te ndryshme te gatshme dhe gjysem te gatshme, blerjen ¢ lendes se
tyre te pare, ndihmese, si dhe teknologji dhe pajisje, si dhe ambalazhimi dhe stampimi I tyre.

e Hapje Agjensi Turistike udhetimi, per kryerjen e sherbimeve dhe udhetimeve turistike, me
turiste te huaj dhe vendas, individe ose ne grupe.

- Agjensi e transportit turistik.
- Shitja e biletave te transportit ajror, detar e toksor.
- Venia ne dispozicion me gera pjesore dhe totale e mjeteve te transportit turistik.

e Tregetimi dhe prodhimi I materilave te ndertimit (inerte, cimento, llac, gelqgere, pllaka,
tjegulla, tulla, blloge, skela, armature e gjithcka qe lidhet me ndertimin).

e Tregeti me shumice dhe pakice, import- eksport, [ duraluminit, dhe produkteve te gatshme
apo gjysem te gatshme te duraluminit, produkteve dhe nenprodukteve bujgesore dhe
blegtorale, perpunim dhe ambalazhim I tyre, ushqimeve per blegtorine, farerave, fidaneve,
plehrave kimike, makineri bujgesore, blegtotale, bime medicinale.

e Prodhim dhe tregetim I lekureve e prodhimeve te tjera sic ¢anta, kepuce etj.

e Prodhim dhe tregetim e amballazhim I mishit dhe formave te ndryshme te perpunimit te tij.

e Tregetim me shumice dhe pakice, import — eksport I artikujve te ndryshem industrial,
kancelari dhe artikuj shkollor etj, I artikujve ushqimor, hidrosanitare, elektroshtepiake,
elektrike, tekstile, makineri e pajisje, goma makinash. Hapje rrobagepesie.

e Tregetim me pakice, import — eksport I hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyror, per
ngrohje, gatim dhe lende djegese per automjetet, si dhe te gazit te lenget. Hapje pike karburati
me pakice (stacion distributor), bar — kafe.

e [ drejta per te bere te gjitha llojet e punimeve, studimeve, projcktimeve dhe investimeve ne
mjedis, turizem dhe pyje. Mbarshtim I pyjeve, prerja, perpunimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice, import — eksport I lendes drusore.

e Tregetim | pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, tapiceri, atrecature, etj.

e Shfrytezim terrenesh sportive, sic jane fushat per ushtrimin e sporteve te ndyshme, ngritje
dhe shfrytezim palestrash, etj. Salla lojrash per femije.

e Ngritjen e gendrave te informimit dhe sherbimit per turizem, mjedis.

e Shogeria do te kete mundesi gjithashtu te kryeje te gjitha operacionet tregtare, ekonomike,
industrial, ne fushen e pasurive te lujtshme dhe te palujtshme dhe financiare qe kane lidhje te
ngushte me objektin shoqeror dhe te nevojshme ose te dobishme per permbushjen e ketij
objekti, ne menyre ge te perputhen me objektin e aktivitetit duke perfshire ketu edhe
piesemarrjen e shogerise ne shogeri me objglate njejte ose te perafert.
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i Neni 5-Caktimi I Administratorit te Shoqgerise
Admmlstraton I shoqgerise do te vendoset ne mbledhjen e pare te asamblese te ortakve te shogerise
duke dale ine nje vendim.

/ Neni 6-Kap1ta|| Shoqeris
Kapitah [ shogerisé eshte 100,000 ( njeqind mije ) Lek.
Ky akt-themelimi pasi ju lexua pales, I cili duke u gjetur konform kerkimit dhe vullnetit te tij te plote

e te lire u pranua prej pales dhe u nenshkrua si me poshte :

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noterja verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve (¢ identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté¢ me nenin 62, 63 e vijues t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtien e t&¢ dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj @& dhénat
personale t& subjekteve té késaj kontrate. né ményré té drejté dhe t€ ligishme.

ORTAKU
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BSA MERKHANT2-AL-2022 sh.p.k”,

Tullio Sorgi

Perfagesuar 5e prokure nga Av.Simon Vor \
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